
 PAG. 1 
Disponível em: http://www.icara.sc.gov.br/cms/pagina/ver/codMapaItem/62851#.VYGg4_lViko 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
jb ck bdchbvs lj vcljfd vBnjznjb ck bdchbvs lj vcBnjznjb ck bdchbvs lj vcljfd vcjd cdj.c jd c.d 
 

BOLETIM ELETRÔNICO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA Nº 125 – PUBLICADO EM 24 DE NOVEMBRO DE 2017. 
EDIÇÃO ESPECIAL VII - NOVEMBRO DE 
2017 

 

 LICITAÇÃO 

Estado de Santa Catarina 
Prefeitura Municipal de Içara 
Fundo Municipal de Saúde 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
052/FMS/2017 – REGISTRO DE 
PREÇOS 
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM 
Data e horário da sessão de abertura: 
08/12/2017 às 14:00 horas. 
Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC, 
situado na Praça Pres. João Goulart, 
120. 
Objeto: Registro de Preços para 
contratação de empresa especializada 
para aquisição de materiais e 
equipamentos de informática, imagem, 
áudio e som para atender as 
necessidades das Unidades Básicas de 
Saúde e demais departamentos da 
Secretaria Municipal de Saúde. 
Informações: Prefeitura Municipal de 
Içara/SC, situado na Praça Pres. João 
Goulart, 120. 
Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3502 / 
e-mail: compras@icara.sc.gov.br 
Içara – SC, 24 de Novembro de 2017. 
 
Anna Paula Medeiros Baldessar 
Pregoeira 
 
Estado de Santa Catarina 
Prefeitura Municipal de Içara 
Fundo Municipal de Saúde 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
052/FMS/2017 – REGISTRO DE 
PREÇOS 
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM 
Data e horário da sessão de abertura: 
08/12/2017 às 14:00 horas. 
Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC, 
situado na Praça Pres. João Goulart, 
120. 
Objeto: Registro de Preços para 
contratação de empresa especializada 
para aquisição de materiais e 
equipamentos de informática, imagem, 
áudio e som para atender as 
necessidades das Unidades Básicas de 

Saúde e demais departamentos da 
Secretaria Municipal de Saúde. 
Informações: Prefeitura Municipal de 
Içara/SC, situado na Praça Pres. João 
Goulart, 120. 
Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3502 / 
e-mail: compras@icara.sc.gov.br 
Içara – SC, 24 de Novembro de 2017. 
 
Anna Paula Medeiros Baldessar 
Pregoeira 
 
Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Içara 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

001/IÇARAPREV/2017 

Tipo: MENOR PREÇO. 

Data e horário da sessão de abertura: 

08/12/2017 às 09h00min. 

Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC, 

situado na Praça Pres. João Goulart, 

120, Paço Municipal “Ângelo Lodetti”, 

térreo, em Içara - SC. 

Objeto: Contratação de licenciamento de 

softwares do sistema de contabilidade 

pública, sistema de folha de pagamento, 

portal da transparência e patrimônio 

web, bem como a migração das 

informações em uso, implantação 

(configuração e parametrização), 

treinamento, capacitação e suporte 

técnico. 

Informações: Setor de Licitações - 

Prefeitura Municipal - Praça Pres. João 

Goulart, 120, Paço Municipal “Ângelo 

Lodetti”, térreo, Içara - SC. 

Fone/Fax: (48) 3431-3539 ou 3431-3538 

/ e-mail: compras@icara.sc.gov.br 

Içara – SC, 23 de Novembro de 2017. 

 

Anna Paula Medeiros Baldessar 

Pregoeira 

 CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATOS 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 01 

AO CONTRATO Nº. 087/FMS/2016 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

036/FMS/2016 

OBJETO: SUPRESSÃO DE VALORES 

DOS ITENS 21, 22 E 25 E A 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE 

VIGÊNCIA do referido contrato que tem 

como objeto a contratação de empresa 

especializada em prestação de serviços 

de seguro total para a frota de veículos 

da Secretaria de Saúde do município 

Içara/SC. Fica estabelecido por acordo 

entre as partes a prorrogação do prazo 

de vigência, que prevê o término em 

29/11/2017, de acordo com este Termo 

Aditivo passa a ser a vigorar até 

28/11/2018, em face do interesse 

público, baseado nos fatos elencados 

pela Secretaria de Municipal de Saúde e 

demais motivos constantes do Parecer 

Jurídico Nº. 320/2017, favorável e com 

base no inciso II do Artigo 57, da Lei Nº. 

8.666/93. 

CONTRATADA: SEGUROS SURA S/A 

VALOR: de R$ 25.757,66 (Vinte e cinco 

mil e setecentos e cinquenta e sete reais 

e sessenta e seis centavos). 

________________________________ 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 01 

AO CONTRATO Nº. 069/FMS/2017 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

027/FMS/2017 

OBJETO: Fica estabelecida por acordo 

entre as partes a alteração de Razão 

Social do Contrato Nº. 069/FMS/2017, 

que tem como objeto a contratação de 

empresa especializada para aquisição 

de equipamentos e materiais 

odontológicos para equipar as Unidades 

de Saúde que possuem atendimento 

odontológico e o Centro de 

Especialidade s Odontológicas, em face 

do interesse público,  baseado nos fatos 

elencados pelo Setor de Gestão de 

Contratos de Içara e demais motivos 

constantes do Parecer Jurídico Nº. 

338/2017, favorável e com base no 

inciso XI do artigo 78, da Lei Nº. 

8.666/93, conforme especificações a 

seguir: 

MUNICIPAL 
 

INFORMATIVO 

mailto:compras@icara.sc.gov.br
mailto:compras@icara.sc.gov.br
mailto:compras@icara.sc.gov.br


 

  

Disponível em: http://www.icara.sc.gov.br/cms/pagina/ver/codMapaItem/62851#.VYGg4_lViko 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 24 DE NOVEMBRO DE 2017. EDIÇÃO ESPECIAL VII - NOVEMBRO DE 2017 

 

 
 

PAG. 2 

RAZÃO SOCIAL CONTRATADA: 

LOGITEX BRASIL COMERCIAL EIRELI 

ME 

NOVA RAZÃO SOCIAL: VENA VITA 

CONSULTORIA COMERCIAL EIRELI 

EPP 

________________________________ 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 05 

AO CONTRATO Nº. 030/PMI/2015 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

004/PMI/2015 

OBJETO: Constitui objeto do presente 

Termo Aditivo a SUBSTITUIÇÃO DO 

VEÍCULO CONTRATADO PARA 

EXECUTAR A ROTA CONSTANTE NO 

ITEM 06 e 18 DO CONTRATO Nº 

030/PMI/2015 objeto do Edital PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 004/PMI/2015, 

HOMOLOGADO EM 13/02/2015, 

CONFORME SOLICITAÇÃO 

LICITATÓRIA 029/PMI/2015, dentro dos 

limites e na forma do § 1º do art. 65 da 

Lei No. 8.666/93. 

CONTRATADA: TRANSGABRIEL 

TRANSPORTES LTDA ME 

________________________________ 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº. 029/PMI/2017 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

105/PMI/2017 

OBJETO: A presente ATA tem por 

objetivo estabelecer cláusulas e 

condições gerais para o REGISTRO DE 

PREÇOS para aquisições futuras de 

peças e serviços para a manutenção 

mecânica da frota de veículos leves e 

caminhões da secretaria municipal de 

planejamento e desenvolvimento urbano, 

secretaria da fazenda e secretaria da 

agricultura do município de Içara/SC.  

CONTRATADA: RP COMÉRCIO 

REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS DE 

VEÍCULOS AUTOMOTORES LTDA ME 

VALOR: R$ 132.040,00 (Cento e trinta e 

dois mil e quarenta reais). 

VALIDADE: 12 meses 

________________________________ 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº. 028/PMI/2017 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

105/PMI/2017 

OBJETO: A presente ATA tem por 

objetivo estabelecer cláusulas e 

condições gerais para o REGISTRO DE 

PREÇOS para aquisições futuras de 

peças e serviços para a manutenção 

mecânica da frota de veículos leves e 

caminhões da secretaria municipal de 

planejamento e desenvolvimento urbano, 

secretaria da fazenda e secretaria da 

agricultura do município de Içara/SC. 

CONTRATADA: GILVAN PEDROSO 

OFICINA ME 

VALOR: R$ 154.600,00 (Cento e 

cinquenta e quatro mil e seiscentos 

reais) 

VALIDADE: 12 meses 

________________________________ 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº. 009/FMS/2017 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

047/FMS/2017 

OBJETO: A presente ATA tem por objetivo 

estabelecer cláusulas e condições gerais 

para o registro de preços para a 

contratação de empresa especializada do 

ramo pertinente para prestação de 

serviços de manutenção de aparelhos de 

ar condicionado, das Unidades Escolares 

e departamentos da Secretaria Municipal 

de Educação, Ciência e Tecnologia e para 

as Unidades Básicas de Saúde e 

departamentos da Secretaria Municipal de 

Saúde do município de Içara. 

CONTRATADA: VMLX ELETRÔNICOS 

EIRELI ME 

VALOR: R$ 59.626,28 (Cinquenta e nove 

mil e seiscentos e vinte seis reais e vinte e 

oito centavos) 

VALIDADE: 12 meses 

________________________________ 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº. 030/PMI/2017 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

106/PMI/2017 

OBJETO: A presente ATA tem por 

objetivo estabelecer cláusulas e 

condições gerais para o registro de 

preços para a contratação de empresa 

especializada do ramo pertinente para 

prestação de serviços de manutenção de 

aparelhos de ar condicionado, das 

Unidades Escolares e departamentos da 

Secretaria Municipal de Educação, 

Ciência e Tecnologia e para as Unidades 

Básicas de Saúde e departamentos da 

Secretaria Municipal de Saúde do 

município de Içara. 

CONTRATADA: VMLX ELETRÔNICOS 

EIRELI ME 

VALOR: R$ 118.892,80 (Cento e dezoito 

mil e oitocentos e noventa e dois reais e 

oitenta centavos) 

VALIDADE: 12 meses 

 

Item Itinerário 
Veiculo 

Contratado 
Novo 

Veículo 

6 

Instituições: 
E.M.E.F. 
Hercílio 
Serafin e 
CEI Mundo 
Encantado. 

    

Roteiro: 
Terra Firme 
(ICR-353)x 
Urussanga 
Velha I x 
Urussanga 
Velha II x 
Vila 
Alvorada. 

Tipo/Modelo 
do veículo: 
MIS/Camion
eta /Não 
aplic. (VW 
Kombi) 

Tipo/Model
o do 
veículo:  
PAS/Micro
onib/ Não 
Aplic (VW 
Kombi 
Lotacao) 

Nome do 
motorista: 
Edson 
Gabriel 

Renavam: 
784993971 

Renavam: 
144592681 

  
Placa: 
AST0131 

Placa: 
HKR7950 

  
Ano de 
fabricação: 
2002 

Ano de 
fabricação: 
2009 

      

18 

Instituições: 
E.M.E.F. 
Hercílio 
Serafin e 
C.E.I. 
Tempo de 
Brincar. 

  

Tipo/Model
o do 
veículo:  
Pas/Microo
nib I/M. 
Benz 
Sprinter 
Martm5 

Roteiro: Rio 
Acima x 
Alto Alegre 
x Linha 
Gonçalves 
x 
Esplanada 
x Correção 
x Rio 
Acima x 
Urussanga 
Velha II x 
Vila 
Alvorada. 

Tipo/Modelo 
do veículo: 
Pas/Microôni
bus / Não 
aplic. 
(Fiat/Ducato 
MC TCA) 

Renavam: 
111417201
1 

Nome do 
motorista: 
Valmir 
Gabriel 

Renavam: 
426183495 

Placa: 
QIW6512 

  
Placa: 
MMD2349 

Ano de 
fabricação: 
2016 

  
Ano de 
fabricação: 
2011 

  

 


		2017-11-24T15:44:13-0200
	MUNICIPIO DE ICARA:82916800000111




